

令和元年度

平成31年4月1日から
令和2年3月31日まで

計算書類

学校法人 白百合学園

理事長 米井辰也

資 金 収 支 計 算 書

平成31年4月 1日から
令和 2年3月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	51,146,000	51,182,095	△ 36,095
手数料収入	195,000	195,000	0
寄付金収入	235,000	235,103	△ 103
補助金収入	36,445,000	36,447,000	△ 2,000
付随事業・収益事業収入	15,401,000	15,438,960	△ 37,960
受取利息・配当金収入	15,000	15,933	△ 933
雑収入	2,801,000	2,963,674	△ 162,674
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	2,600,000	2,560,000	40,000
その他の収入	42,704,000	43,203,416	△ 499,416
資金収入調整勘定	△ 5,759,000	△ 6,040,283	281,283
前年度繰越支払資金	155,244,656	155,244,656	0
収入の部合計	301,027,656	301,445,554	△ 417,898

(単位:円)

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	59,963,000	59,962,674	326
教育研究経費支出	21,012,000	19,407,922	1,604,078
管理経費支出	13,697,000	14,879,473	△ 1,182,473
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	338,000	1,296,000	△ 958,000
設備関係支出	1,340,000	1,258,570	81,430
資産運用支出	3,000,000	3,000,000	0
その他の支出	42,499,000	43,772,853	△ 1,273,853
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 4,250,000	△ 5,488,753	1,238,753
翌年度繰越支払資金	163,428,656	163,356,815	71,841
支出の部合計	301,027,656	301,445,554	△ 417,898

事業活動収支計算書

平成31年4月1日から
令和2年3月31日まで

(単位:円)

		科目	予算	決算	差異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	51,146,000	51,182,095	△ 36,095	
		手数料	195,000	195,000	0	
		寄付金	315,000	315,791	△ 791	
		経常費等補助金	36,417,000	36,419,000	△ 2,000	
		付随事業収入	15,401,000	15,438,960	△ 37,960	
		雑収入	2,801,000	2,963,674	△ 162,674	
		教育活動収入計	106,275,000	106,514,520	△ 239,520	
	教育活動支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
			人件費	59,963,000	59,962,674	326
			教育研究経費	33,254,000	31,847,466	1,406,534
		管理経費	14,085,000	15,267,471	△ 1,182,471	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	107,302,000	107,077,611	224,389	
		教育活動収支差額	△ 1,027,000	△ 563,091	△ 463,909	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		受取利息・配当金	15,000	15,933	△ 933	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	15,000	15,933	△ 933	
	教育活動外支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
			借入金等利息	0	0	0
			その他の教育活動外支出	0	0	0
			教育活動外支出計	0	0	0
			教育活動外収支差額	15,000	15,933	△ 933
			経常収支差額	△ 1,012,000	△ 547,158	△ 464,842
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	134,000	133,441	559	
		特別収入計	134,000	133,441	559	
	特別支出の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
			資産処分差額	0	11,388	△ 11,388
			その他の特別支出	0	0	0
			特別支出計	0	11,388	△ 11,388
			特別収支差額	134,000	122,053	11,947
	〔予備費〕		0		0	
		0		0		
基本金組入前当年度収支差額		△ 878,000	△ 425,105	△ 452,895		
基本金組入額合計		△ 1,495,000	△ 2,359,625	864,625		
当年度収支差額		△ 2,373,000	△ 2,784,730	411,730		
前年度繰越収支差額		10,965,189	10,965,189	0		
基本金取崩額		0	0	0		
翌年度繰越収支差額		8,592,189	8,180,459	411,730		
(参考)						
事業活動収入計		106,424,000	106,663,894	△ 239,894		
事業活動支出計		107,302,000	107,088,999	213,001		

貸借対照表

令和2年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	808,013,693	814,975,026	△ 6,961,333
流動資産	167,405,927	171,365,328	△ 3,959,401
資産の部合計	975,419,620	986,340,354	△ 10,920,734

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	3,907,200	3,907,200	0
流動負債	8,886,460	19,382,089	△ 10,495,629
負債の部合計	12,793,660	23,289,289	△ 10,495,629

(単位:円)

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	954,445,501	952,085,876	2,359,625
繰越収支差額	8,180,459	10,965,189	△ 2,784,730
純資産の部合計	962,625,960	963,051,065	△ 425,105
負債及び純資産の部合計	975,419,620	986,340,354	△ 10,920,734